
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE N° 41 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO :  
INTEGRAZIONE AL CONTRATTO DECENTRATO 2019.           

 
L’anno duemiladiciannove, addì ventisei, del mese di luglio, alle ore undici, e minuti 

trenta, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

TEZZON VENERINA - Sindaco  Sì 

AUDA GIORI PIER GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

GALLO ALDO - Assessore  No 

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il Signor Dott. Giuseppe DABRAIO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora TEZZON VENERINA, Sindaco pro-

tempore, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



OGGETTO : INTEGRAZIONE AL CONTRATTO DECENTRATO 2019.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 

Richiamate: 

- la propria deliberazione n. 75 del 17.12.2019 ad oggetto: “Costituzione del fondo risorse 

decentrate 2018-2019”; 

- la propria deliberazione n. 76 del 17.12.2018 ad oggetto: “Autorizzazione ed approvazione 

ipotesi di accordo integrativo decentrato 2018-2019”; 

 

Dato atto che il contratto integrativo decentrato è stato sottoscritto in data 27.12.2018 (ed è stata 

effettuata comunicazione all’Aran entro i 5 giorni successivi), nel quale le parti si impegnano a 

riequilibrare il contratto decentrato al contratto nazionale sia per la parte giuridica, che per la parte 

economica, ad invarianza del fondo; si ritiene, pertanto, non necessario il parere del revisore; 

 

Visto il nuovo CCNL siglato in data 21.5.2018; 

 

Viste le seguenti deliberazioni della G.C: 

- n. 3 del 4.1.2019 di approvazione del P.E.G. 2019, con assegnazione del budget ai 

responsabili dei servizi; 

- n. 19 del 15.4.2019 ad oggetto: “Approvazione piano delle performances e obiettivi di 

gestione 2019- integrazione P.E.G. approvato con deliberazione G.C. 3 del 4.1.2019”; 

- n. 35 del 17.6.2019 ad oggetto: “Integrazione G.C. n. 19 del 15.4.20196 di approvazione 

del piano delle performances 2019” 

 

Visto l’allegata integrazione al contratto collettivo decentrato integrativo 2019, facente parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Richiamato il d.lgs. 118/2011, ed in particolare il principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (Allegato n.4/2) che definisce al punto 5.2 la corretta gestione della spesa di 

personale relativa al trattamento accessorio e premiante prevedendone l'imputazione nell' esercizio 

di liquidazione; 

 

Visto il d.lgs. 267/2000 ed il d.lgs 118/2011 e s.m.; 

 

Con voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

-Di approvare l’allegata integrazione, sottoscritta dalle parti in data odierna, al contratto collettivo 

decentrato integrativo anno 2019, sottoscritto in data 27.12.2018, che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

-Di comunicare, per la dovuta informazione, il presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U., ai sensi 

dell'articolo 5, comma 2, del d.lgs. 165/2001 e dell'art. 7 del CCNL 21.5.2018; 

 

-Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente, nell'apposita sezione 

Amministrazione trasparente - Personale - Contrattazione integrativa, ai sensi dell'art. 21, comma 2, 

del d.lgs. 33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 



-Di dare mandato al responsabile del servizio per i successivi adempimenti ad esecuzione della 

presente deliberazione 

 

 

 

Inoltre, all’unanimità, delibera di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile sulla presente deliberazione. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Giuseppe Dabraio 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Elena Actis Dato Casale 

 

 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

(F.to TEZZON VENERINA) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 30/07/2019, giorno della 

pubblicazione. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 458 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata 

all’Albo Pretorio ove rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 30/07/2019 

 

Albiano d’Ivrea, 30/07/2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott. Giuseppe DABRAIO 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune senza che nei primi 10 giorni di 

pubblicazione siano intervenute denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa 

divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in data 

_________________________ 

 

Albiano d’Ivrea,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Albiano d'Ivrea, ___________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

==================================================================== 


